
Valgoplæg til årgangsrepræsentant i Gruppen af Yngste Læger (GYL) 
 
Mit navn er Sille Sophie Christiansen, og jeg er nyuddannet 
læge fra Aalborg Universitet. Til sommer starter jeg KBU på En-
dokrinologisk Afdeling på Aalborg Universitetshospital efter 
endt barsel.  
 
Under hele min studietid har jeg engageret mig i studenterpoli-
tik. Jeg har været medlem af Studienævnet for Medicin og haft 
en plads i Medicinerrådet i Aalborg. Derudover har jeg været fri-
villig i Foreningen af Danske Lægestuderende (FADL), hvor jeg 
har haft både lokale og nationale poster herunder som supple-
ant i Hovedbestyrelsen, repræsentant i Uddannelsespolitisk 
Udvalg og næstformand i FADL Aalborg. Gennem mit arbejde i 
FADL har jeg stiftet bekendtskab med arbejdet i GYL, blandt an-
det som observatør ved flere GYL-møder.  
 
Jeg stiller op som årgangsrepræsentant i GYL, da jeg har en stor interesse inden for fagpolitik 
og ønsker at bringe mine erfaringer fra studenterpolitisk arbejde med over i Yngre Læger og 
GYL. Mine primære fokusområder vil være:  
 
Tryghed i overgangen fra studerende til læge 
Overgangen fra lægestuderende til læge er på mange måder overvældende og for mange fyldt 
med bekymringer. Jeg vil arbejde for, at denne transition bliver så tryg som muligt, blandt an-
det gennem et fortsat stort fokus på initiativer som Kick off. Derudover ønsker jeg at styrke 
samarbejdet mellem Yngre Læger og FADL, så de lægestuderendes behov og ønsker i den sid-
ste del af studiet imødekommes bedst muligt. 
 
Prioritering af et godt arbejdsmiljø og supervision 
Et godt arbejdsmiljø og kvalificeret supervision er helt centrale elementer i hverdagen for nyuddan-
nede læger. Kvaliteten af den supervision der finder sted ude i klinikken er af stor betydning, og der 
skal fortsat være et stort fokus herpå. Afdelinger, der prioriterer uddannelse, skal anerkendes, og sam-
tidig skal de yngste læger rustes med redskaber til selv at supervisere kollegaer og lægestuderende.  
 

Trivsel  
Jeg vil arbejde for øget trivsel blandt de yngste læger. Det kan blandt andet styrkes gennem flere soci-
ale og faglige arrangementer. Det skal være nemmere og mere tilgængeligt for yngre læger at tage initi-
ativ til arrangementer, hvor GYL skal spille en rolle i formidling heraf og bidrage med økonomisk støtte i 
det omfang det er muligt.  
 
Jeg håber, at I vil give mig jeres stemme, så jeg kan være med til at gøre en forskel for de yngste læger. 
 
Venlig hilsen  
Sille Sophie Christiansen 


